
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,580,134 4,352,974 227,160

국            323,205 239,730 83,475

기          1,446,656 1,414,309 32,347

시          1,367,339 1,286,679 80,660

구          1,442,934 1,412,256 30,678

구민 건강증진 강화 4,396,546 4,163,430 233,116

국            323,205 239,730 83,475

기          1,446,656 1,414,309 32,347

시          1,367,339 1,286,679 80,660

구          1,259,346 1,222,712 36,634

건강생활실천사업 지원 295,636 298,528 △2,892

기            147,818 149,264 △1,446

시            109,340 110,786 △1,446

구             38,478 38,478 0

금연클리닉사업 운영 141,724 144,616 △2,892

기             70,862 72,308 △1,446

시             70,862 72,308 △1,446

101 인건비 64,071 62,610 1,461

기             32,035 31,305 730

시             32,036 31,305 731

04 기간제근로자등보수 64,071 62,610 1,461

  ○ 금연클리닉사업                64,071             62,610            1,461

    - 인건비                59,121             57,660            1,461  경정 59,121,000원

기             29,560 28,830 730

시             29,561 28,830 731

201 일반운영비 28,440 33,106 △4,666

기             14,220 16,553 △2,333

시             14,220 16,553 △2,333

01 사무관리비 26,940 31,606 △4,666

  ○ 금연클리닉사업                26,940             31,606          △4,666

    - 교육홍보비(교육 및홍보물 제작 등)
               17,440             21,026          △3,586       경정 17,440,000원

기              8,720 10,513 △1,793

시              8,720 10,513 △1,793

    - 관리운영비(임차료 등)                 8,000              9,080          △1,080  경정 8,000,000원

기              4,000 4,540 △540

시              4,000 4,540 △540

202 여비 691 2,180 △1,489

기                346 1,090 △744

시                345 1,090 △745

01 국내여비 691 2,180 △1,489

  ○ 금연클리닉사업                   691              2,180          △1,489

    - 금연상담사 교육(신규,보수)
                  180                540            △360       경정 180,000원*1명

기                 90 270 △180

시                 90 270 △180



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 평가대회 및 교육참석 등
                  180                540            △360       경정 180,000원*1명

기                 90 270 △180

시                 90 270 △180

    - 워크샵 참석                   331              1,100            △769  경정 331,000원

기                166 550 △384

시                165 550 △385

203 업무추진비 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

03 시책추진업무추진비 0 1,000 △1,000

  ○ 금연 및 금연클리닉사업                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

307 민간이전 48,302 45,500 2,802

기             24,151 22,750 1,401

시             24,151 22,750 1,401

01 의료및구료비 48,302 45,500 2,802

  ○ 금연클리닉사업                48,302             45,500            2,802

    - 금연치료비                47,650             45,500            2,150  경정 47,650,000원

기             23,825 22,750 1,075

시             23,825 22,750 1,075

    - 금연클리닉 의료소모품                   652                  0              652  652,000원

기                326 0 326

시                326 0 326

지역특화건강행태개선사업 64,600 64,600 0

기             32,300 32,300 0

시             16,150 16,150 0

구             16,150 16,150 0

101 인건비 26,500 27,340 △840

기             13,250 13,670 △420

시              6,625 6,835 △210

구              6,625 6,835 △210

04 기간제근로자등보수 26,500 27,340 △840

  ○ 지역건강행태개선사업 기간제 인건비
               26,500             27,340            △840      경정 26,500,000원

기             13,250 13,670 △420

시              6,625 6,835 △210

구              6,625 6,835 △210

201 일반운영비 30,500 29,260 1,240

기             15,250 14,630 620

시              7,625 7,315 310

구              7,625 7,315 310

01 사무관리비 15,680 14,440 1,240

  ○ 교육홍보비                15,680             14,440            1,240  경정 15,680,000원

기              7,840 7,220 620

시              3,920 3,610 310



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              3,920 3,610 310

202 여비 1,600 2,000 △400

기                800 1,000 △200

시                400 500 △100

구                400 500 △100

01 국내여비 1,600 2,000 △400

  ○ 지역특화건강행태개선사업 관련 교육여비
                1,600              2,000            △400      경정 1,600,000원

기                800 1,000 △200

시                400 500 △100

구                400 500 △100

203 업무추진비 700 1,000 △300

기                350 500 △150

시                175 250 △75

구                175 250 △75

03 시책추진업무추진비 700 1,000 △300

  ○ 지역특화건강행태개선사업 추진 관련 간담회
                  700              1,000            △300      경정 700,000원

기                350 500 △150

시                175 250 △75

구                175 250 △75

301 일반보상금 2,600 4,000 △1,400

기              1,300 2,000 △700

시                650 1,000 △350

구                650 1,000 △350

12 기타보상금 2,600 4,000 △1,400

  ○ 자원봉사(행사실비)활동비
                2,600              4,000          △1,400      경정 2,600,000원

기              1,300 2,000 △700

시                650 1,000 △350

구                650 1,000 △350

307 민간이전 2,700 1,000 1,700

기              1,350 500 850

시                675 250 425

구                675 250 425

01 의료및구료비 2,700 1,000 1,700

  ○ 혈당스틱 외 2종 구입                 2,700              1,000            1,700  경정 2,700,000원

기              1,350 500 850

시                675 250 425

구                675 250 425

임산부.영유아 영양플러스 사업 89,312 89,312 0

기             44,656 44,656 0

시             22,328 22,328 0

구             22,328 22,328 0

101 인건비 20,112 19,500 612

기             10,058 9,750 308

시              5,026 4,875 151

구              5,028 4,875 153



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 20,112 19,500 612

  ○ 인건비 및 4대보험료                20,112             19,500              612  경정 20,112,000원

기             10,058 9,750 308

시              5,026 4,875 151

구              5,028 4,875 153

201 일반운영비 4,005 3,740 265

기              2,001 1,870 131

시              1,002 935 67

구              1,002 935 67

01 사무관리비 4,005 3,740 265

  ○ 영양플러스사업 교육자료 제작 등
                3,005              2,740              265      경정 3,005,000원

기              1,501 1,370 131

시                752 685 67

구                752 685 67

202 여비 1,005 1,500 △495

기                502 750 △248

시                252 375 △123

구                251 375 △124

01 국내여비 1,005 1,500 △495

  ○ 영양플러스사업 교육 여비
                1,005              1,500            △495      경정 1,005,000원

기                502 750 △248

시                252 375 △123

구                251 375 △124

301 일반보상금 0 60 △60

기                  0 30 △30

시                  0 15 △15

구                  0 15 △15

12 기타보상금 0 60 △60

  ○ 자원봉사자 활동비                     0                 60             △60  경정 0원

기                  0 30 △30

시                  0 15 △15

구                  0 15 △15

405 자산취득비 278 600 △322

기                139 300 △161

시                 70 150 △80

구                 69 150 △81

01 자산및물품취득비 278 600 △322

  ○ 캐비닛                   278                300             △22  경정 278,000원*1식

기                139 150 △11

시                 70 75 △5

구                 69 75 △6

  ○ 카메라                     0                300            △300  경정 0원

기                  0 150 △150

시                  0 75 △75

구                  0 75 △75

건강증진사업 확대 660,858 636,694 24,164



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              9,765 9,765 0

기            281,471 281,994 △523

시            122,957 110,613 12,344

구            246,665 234,322 12,343

맞춤형방문건강관리사업 지원 347,182 323,018 24,164

기            160,986 161,509 △523

시             93,398 81,054 12,344

구             92,798 80,455 12,343

101 인건비 329,354 305,190 24,164

기            152,072 152,595 △523

시             88,641 76,297 12,344

구             88,641 76,298 12,343

04 기간제근로자등보수 329,354 305,190 24,164

  ○ 맞춤형방문건강관리사업
              304,144            305,190          △1,046      경정 304,144,000원

기            152,072 152,595 △523

시             76,036 76,297 △261

구             76,036 76,298 △262

  ○ 맞춤형방문건강관리사업 전담인력 4대보험료
               25,210                  0           25,210      25,210,000원

시             12,605 0 12,605

구             12,605 0 12,605

맞춤형방문건강관리사업 운영 33,852 33,852 0

시             10,813 10,813 0

구             23,039 23,039 0

201 일반운영비 7,191 7,871 △680

시              2,158 2,362 △204

구              5,033 5,509 △476

01 사무관리비 7,191 7,871 △680

  ○ 방문보건사업운영지원                 5,931              6,611            △680  경정 5,931,000원

시              1,780 1,984 △204

구              4,151 4,627 △476

202 여비 1,200 1,120 80

시                360 336 24

구                840 784 56

01 국내여비 1,200 1,120 80

  ○ 여비                 1,200              1,120               80  경정 1,200,000원

시                360 336 24

구                840 784 56

301 일반보상금 9,350 8,750 600

시              2,805 2,625 180

구              6,545 6,125 420

10 행사실비보상금 600 0 600

  ○ step by step 관련 행사 등                   600                  0              600  600,000원

시                180 0 180

구                420 0 420

지역사회 정신보건사업 내실화 223,010 214,590 8,420



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             76,250 76,250 0

시             98,125 89,705 8,420

구             48,635 48,635 0

사회복귀시설운영 60,000 51,580 8,420

시             60,000 51,580 8,420

307 민간이전 60,000 51,580 8,420

시             60,000 51,580 8,420

02 민간경상보조 60,000 51,580 8,420

  ○ 사회복귀시설운영비지원                60,000             51,580            8,420

    - 인건비                51,300             42,880            8,420  경정 51,300,000원

시             51,300 42,880 8,420

의료사각지대 지원 2,010,311 1,829,836 180,475

국            313,440 229,965 83,475

기            746,820 712,504 34,316

시            719,035 687,693 31,342

구            231,016 199,674 31,342

난임부부 지원사업 273,418 253,418 20,000

국            136,709 126,709 10,000

시             68,354 63,354 5,000

구             68,355 63,355 5,000

307 민간이전 257,918 237,918 20,000

국            128,959 118,959 10,000

시             64,479 59,479 5,000

구             64,480 59,480 5,000

01 의료및구료비 257,918 237,918 20,000

  ○ 체외수정시술비지원               162,276            142,276           20,000  경정 162,276,000원

국             81,138 71,138 10,000

시             40,569 35,569 5,000

구             40,569 35,569 5,000

영유아사전예방적 건강관리 선천성 대사이상 검사 및
 환아관리사업

52,000 37,576 14,424

기             26,000 18,788 7,212

시             13,000 9,394 3,606

구             13,000 9,394 3,606

307 민간이전 52,000 37,576 14,424

기             26,000 18,788 7,212

시             13,000 9,394 3,606

구             13,000 9,394 3,606

01 의료및구료비 52,000 37,576 14,424

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업
               52,000             37,576           14,424      경정 52,000,000원

기             26,000 18,788 7,212

시             13,000 9,394 3,606

구             13,000 9,394 3,606

영유아 사전예방적 건강관리 신생아 청각선별검사사
업

4,880 4,880 0

기              2,440 2,440 0



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,220 1,220 0

구              1,220 1,220 0

201 일반운영비 0 460 △460

국              △230 0 △230

기                230 230 0

시                  0 115 △115

구                  0 115 △115

01 사무관리비 0 460 △460

  ○ 홍보비                     0                460            △460  경정 0원

국              △230 0 △230

기                230 230 0

시                  0 115 △115

구                  0 115 △115

307 민간이전 4,880 4,420 460

국                230 0 230

기              2,210 2,210 0

시              1,220 1,105 115

구              1,220 1,105 115

05 민간위탁금 460 0 460

  ○ 신생아청각선별검사 홍보비                   460                  0              460  460,000원

국                230 0 230

시                115 0 115

구                115 0 115

산모신생아도우미지원사업 215,345 123,502 91,843

국            172,277 98,802 73,475

시             21,534 12,350 9,184

구             21,534 12,350 9,184

307 민간이전 215,345 123,502 91,843

국            172,277 98,802 73,475

시             21,534 12,350 9,184

구             21,534 12,350 9,184

05 민간위탁금 215,345 123,502 91,843

  ○ 산모신생아도우미지원               215,345            123,502           91,843  경정 215,345,000원

국            172,277 98,802 73,475

시             21,534 12,350 9,184

구             21,534 12,350 9,184

미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원사업 158,944 104,736 54,208

기             79,472 52,368 27,104

시             39,736 26,184 13,552

구             39,736 26,184 13,552

307 민간이전 158,944 104,736 54,208

기             79,472 52,368 27,104

시             39,736 26,184 13,552

구             39,736 26,184 13,552

01 의료및구료비 158,944 104,736 54,208

  ○ 미숙아 및 선천성이상아의료비지원
              158,944            104,736           54,208      경정 158,944,000원

기             79,472 52,368 27,104



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             39,736 26,184 13,552

구             39,736 26,184 13,552

전염병 예방체계 구축 748,967 718,967 30,000

기            190,913 190,913 0

시            192,503 162,503 30,000

구            365,551 365,551 0

예방접종 간호요원 관리 및 운영 204,642 174,642 30,000

시             47,800 17,800 30,000

구            156,842 156,842 0

307 민간이전 197,827 167,827 30,000

시             47,800 17,800 30,000

구            150,027 150,027 0

01 의료및구료비 197,827 167,827 30,000

  ○ 예방접종 약품비               194,910            164,910           30,000

    - 인플루엔자(무료)                68,800             38,800           30,000  경정 68,800,000원

시             47,800 17,800 30,000

구             21,000 21,000 0

의료서비스 여건 확충 391,886 395,910 △4,024

시            125,000 125,000 0

구            266,886 270,910 △4,024

물리치료실 운영 297 885 △588

201 일반운영비 297 885 △588

01 사무관리비 297 885 △588

  ○ 물리치료실 장비유지비                    97                405            △308

  ○ 물리치료실 세탁비                   200                480            △280

  경정 97,000원

  경정 200,000원

방사선실 운영 309,709 313,145 △3,436

시            125,000 125,000 0

구            184,709 188,145 △3,436

201 일반운영비 645 845 △200

01 사무관리비 645 845 △200

  ○ 방사선 의료장비 수선유지비
                  513                713            △200      경정 513,000원

307 민간이전 9,064 12,300 △3,236

01 의료및구료비 9,064 12,300 △3,236

  ○ 방사선실 운영                 9,064             12,300          △3,236

    - X선 간접촬영 필름(100mm)
                4,460              7,696          △3,236       경정 4,460,000원

보건소 시설 및 차량관리 59,615 62,642 △3,027

보건소 시설 및 차량관리 59,615 62,642 △3,027

201 일반운영비 11,610 12,610 △1,000

01 사무관리비 11,410 12,410 △1,000

  ○ 청소관리                 4,977              5,177            △200

    - 화장실 관리                 1,370              1,570            △200



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 보건소 시설 및 차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 화장실 청결제                   520                720            △200

  ○ 청사관리                 5,920              6,720            △800

    - 무인경비시스템운영비                 1,600              2,400            △800

  경정 520,000원

  경정 1,600,000원

307 민간이전 41,040 42,000 △960

05 민간위탁금 41,040 42,000 △960

  ○ 보건소 청소용역비                41,040             42,000            △960  경정 3,420,000원*12월

405 자산취득비 5,753 6,820 △1,067

01 자산및물품취득비 5,753 6,820 △1,067

  ○ 보건정보시스템 서버 구매
                5,753              6,820          △1,067      경정 5,753,000원*1대

행정운영경비(보건소) 183,588 189,544 △5,956

기본경비(보건소) 175,996 181,952 △5,956

기본경비(보건소) 175,996 181,952 △5,956

201 일반운영비 91,546 97,592 △6,046

02 공공운영비 58,462 64,508 △6,046

  ○ 차량비                 5,100             11,146          △6,046

    - 승용(갤로퍼)                 1,000              2,200          △1,200

    - 승용(모닝)                 1,300              2,400          △1,100

    - 승합(중형)                 1,000              2,200          △1,200

    - 승합(소형)                 1,000              2,000          △1,000

    - 특수구급차량                   800              2,346          △1,546

  경정 1,000,000원*1대

  경정 650,000원*2대

  경정 1,000,000원*1대

  경정 1,000,000원*1대

  경정 800,000원*1대

202 여비 84,450 84,360 90

01 국내여비 84,450 84,360 90

  ○ 직원 국내여비                84,450             84,360               90  경정 84,450,000원


